
SMLOUVA O DILO

m zhotovení zakázky

„Fotovoltaická elektrárna PD
pro

SP m inženýrská činnost“

číslo smlouvy ubj ednatele: !Čo łč'f /Ma é//M / /7 Ú

číslo smlouvy zhotovitele: /
/

302
(r
/ 091/?2

uzavřená níže uvedeného dne měsíce av roku dle ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku

č. 89/2017. Sb„ v platném znění, mezi smluvními stränarni:

I.

SMLUVNÍ STRANY

Poliklinika Prosek, 8.5.

se sídlem Lovosieká 440/40, 190 00, Praha 9

IČO: 28495306, DIČ: CZZZ495306 regr dle § 94 zákona č. 235/2004 Sbr DPH

bankovní spojeni:

číslo účtu:

zastoupená: MUDr. Michalem Maškem, předsedou představenstva

dále( jen „objednatel“ )

g

MONTSERVIS PRAHA,

se sídlem U plynámy 500/44, Michle, 140 00 Praha 4

IČO: 00551899

DIČ: CZ0055 1899
reg dle § 94 zákona č. 235/2004 Sb. o DPH

zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl B. číslo vložky: 270

bankovní spojení:

č. účtu:

zastoupený: Ing. Janem Soukalem, předsedou představenstva

Radkem Dančákem, členemIng. představenstva

(dále jen „zhotovitel“)

t iv k t

II,

PŘEDMĚT SMLOUVY

Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést pro objednatele na swij náklad g nebezpečí dílo

spočívající ve

1) zhotovení projektové dokumentace ke stavebnímu povolení („DSP“) včemč všech

potřebných průzkumů, posudků, apod, na stavbu „Poliklinika Prosek fotovoltaické

elekIIái-na“. Dílo musi být zpracováno v souladu s právními 'aj technickými předpisy



Í, „

EU a České republiky, včetně ČSN, ČN, EN aj ostatními platnými normami a se všemi

náležitostmi dle č. 499/2006 Sbt' ky vyhlaš

Zhotovitel plně zodpovídá mi úplnost a kompletnost zpracování předmětu plnění
této

smlouvy.

Zhotovitel zhotovi dílo
SVÝm jménem ai na vlastní

zodpovědnost.
Zhotovitel může pověřil

provedením
části dila třetí osobu, je›1í to v souladu ?li závazným prohlášením o

subdodavatelích, které tvoří závaznou přílohu č. 2 této Sm louvy, Za výsledek těchto

činností však odpovídá objednateli stejně, jako by je provedl samo

2) výkonu inženýrské činnosti v rámci vypracování DSP

3) vyřízení žádosti dotační podporu akce.

Proj ektová dokumentace pro
stavební řízení (DSP) bude vypracována

v souladu Vyhláškou

č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném
znění. Její součástí bude položkový rozpočet,

U jednotlivých položek bude uvedena jednotková cena příslušné položky, počet jednotek

v položce, množství ::l celková cena au položku.

Inženýrská činnost související s vypracováním DSP bude obsahovat konzultace projektu

a orgány státní správs' n účastníky veřejnoprávního projednání. Výsledky těchto jednání
budou

předány v písemné
formě

objednateli a formou podání
žádostí O vydaní

slavehního povolení

příslušnému orgánu
státní

správy.

Žádost o dotační podporu akce bude podána tu příslušného poskytovatele této dotační podpory.

Všechny výše uvedene' činnosti budou realizovány V souladu nabídkou zhotovitele podanou

v rámci veřejné zakázky s názvem „Fotovoltaieká elektrárna ~PD
pro

SP a inženýrská činnost“

dne 31.11024, která je přílohou č. 1 této SOD.

24] Rozsah u způsob předání díla

Zhotovitel předá objednateli v termínech dle č'l. IV. této smlouvy následující doklady »v

dokumentací ve stanoveném počtu vyhotovení:

a) Zhotovitel se zavazuje zajistit DSP v deseti vyhotoveních :rv: závazkem dalších

eventuálních víoeparé na základě zvláštní objednávky

b) Zhotovitel předá doklady získané inženýrskou činností V jednom společném

dokumentu.

2.2 Součástí dílajsou rovněž Činnosti, které nej sou mezi dokumenty uvedenými v tomto článku

Smlouvy uvedeny výslovně, ale O kterých zhotovitel péčí profesionála V oboru věděl, nebo

podle svých odhomých znalostí vědět měl a/nebo mohl, že jsou k řádnému a kvalitnímu

známého a v danéprovedení jemu podkladech předanýcli zhotovitelem popsaného dila povahy

třeba, 'al dále, které j sou s řádným provedením díla nutně spojeny a ' aji vyplyv ze standardní praxe

realizace děl analogického charakteru, včetně dodržení všech požadavků vymezených obecně

závaznými právními předpisy. Provedení těchto prací nezvyšuj e touto Smlouvou sjednanou

cenu díla, nebot' . . zhotovitel již při formulaci nabídky počítal, přičemž ustanovení § 2594

občanského zákoníku není tímto ujednánim dotčeno.

2



III.

SOUČINNOST OBJEDNATELE A ZHOTOVITELE

l. Ob jednatel poskytne zhotoviteli potřebné, dříve zpracované podklady, údaje, vyj ádření a

stanoviska, které má k dispozici, jejichž potřeba vyplyne v průběhu plnění ajež jsou pro

plnění dle této
smlouvy nezbytné.

24 Výchozí podklady a materiály získané zhotovitelem od objednatele mají důvěrný

charakter av smějí být použity pouze pro plnění ve smyslu této smlouvy,

3. Zhotovitel je povinen neprodleně oznámit objednateli všechny skutečnosti. vyplývající Z

technického řešení nebo Z jednání s třetími stranami , které zjistí v průběhu prací a které

mají vlív um možnost plnění dle této smlouvył

4. Zhotov ite] konzultovat státní aprojektu je povinen projekt orgány správy účastníky

veřejnoprávního projednání dle platných právních předpisů a výsledky těchto jednání

budou předány V písemně formě obj ednatelí nebo jeho pověřene'mu zástupci. Stejným

způsobem bude informován budoucí uživatel.

5. Zhotovitel je povinen svolávat během zpracování dokumentace pravidelné výrobní

Výbory, kde budou pověření Zástupci budoucího uživatele. Případné připomínky

budoucího uživatele a objednatele musi býl zapracovány po písemném odsouhlasení do

dokumentace statutámím zástupcem uživatele. Z výrobních výborů budou prováděny

zápisy, které budou zaslány všem účastníkům, včetně presenční listiny.

IV.

D 0 A P L N Ě N Í

1„ Dílo bude zhotovitelem předáno a obj ednatelem převzato pro jednotlive činnosti následně:

dokumentace ke stavebnímu k
a) Vypracování proj ektové povolení veřejnoprávnímu

projednání dle či. lI. (návrh DSP) před podáním žádosti o stavební povolení V termínu

do 3 měsíců od zaháj ení plnění

b) Inženýrská činnost v rámci DSP a obstarání SP V termínu do 3 měsíců od předání PD

SPpro

G) Vyřízení žádosti 0 dotační podporu
v termínu do měsíce od obstarání SP

V.

CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

l. Cena za zhotovení díla V rozsahu či, lI. teto smlouvy je stanovena jako Cena nejvýše

a to vepřípustná, výši:

cena bez DPH 4344500,- Kč

DPH 21% 91.245,- Kč

cena celkem včetně DPH 525745,. Kč

3



Zhotovitel
je povinen účtovat DPH V zákonem stanovené výši platné V den uskutečnění

zdanitelného plnění. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den podpisu „Protokolu“.

Na základě
potvrzeného „Protokolu“ dodavatel prací vystaví fakturu daňový doklad.

2, Oprávněně vystavena faktura daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového

dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani Z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších

včetně těchto
předpisů údajů:

údaje objednatele, obchodní jméno, sídlo, DIČ

údaj e zhotovitel e, obchodní jméno, sídlo, DIČ

rozsah a předmět plnění

evidenční číslo daňového dokladu

fakturovanou částku Ve složení základní cena, DPH a cena celkem

datum uskutečnění zdanitelného plnění

datum daňového dokladuvystavení

a dále:

razítko 'o podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální a věcnou správnost

faktury

1Č a zhotoviteleobjednatele

název
stavby

bankovní spojení objednatele a zhotovitele

zápis v obchodním rejstříku (číslo vložky, oddíl)

číslo
smlouvy

3. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu 'o údaje uvedené

V bodě 2 tohoto článku, je obj ednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k odstranění vad, nebo

k doplnění. V takovém případě se začne počítat nová lhůta splatností dnem doručení

čiopravené oprávněně vystavené faktury.

4, U DPH bude faktura v že účet na faktuře budeplátce prop lacena pouze případě, uvedený

zaregistrovaný u FÚ o zveřejněný,

5. Smluvní strany vzáj emně dohodly lhůtu splatnosti fa ktuíy a to 21 dní od doručení

F aktura bude na adresu Poliklinika seobjednateli. vystavena objednatele: Prosek, as,

sídlem Lovosická 440/40, 190 00, Praha 9. el zaslána nebo osobně doručena Ve dvojím

vyhotovení na tuto adresu nebo elektronicky datovou zprávou nebo na podatelnu S

adresou: Doložena bude všemi požadovanými

přílohami.

Terminem úhrady se rozumí den odpisu platby Z účtu objednatele.

6„ Pokud se stane zhotovitel nespolehlivým plátcem daně dle ust. § 106a zákona č. 235/2004

Sb., o dani z přidané hodnoty, vc znění pozdějších předpisů, je obj ednatel oprávněn

uhradit zhotoviteli za Zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotného DPH provést

přímo na účet příslušného správce daně dle ust. § 109a zákona o DPH. Zaplacením částky

ve výši DPH na účet správce daně zhotovitele a zaplacením ceny bez DPH zhotoviteli je

splněn závazek objednatele uhradit Cenu.sjednanou

4



VI.

ODPOVĚDNOST ZA VADY

L Zhotovitel zodpovídá za vady
dle § 2615 a následujících občanského zákoníku, jež má

dílo V době předání a Za vady vzniklé po předán í, jestliže byly způsobeny porušením jeho

povinností,

2„ Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobené použitím vadných podkladů

poskytnutých objednatelem a zhotovitel při vynaložení veškerého úsilí nemohl zjistit

jejích nevhodnost, anebo na ně upozornil objednatele :n ten um jejich použití nval.

3. Smluvní
strany se dohodly, že v případě vzniku vad díla, je obj ednatel povinen

bezodkladně po jej ich zjištění písemnou formou a způsobem uvedeným v čl. XIV.

existenci těchto vad zhotoviteli oznámit, přičemž zhotovitel je povinen písemně

oznámene, tedy reklamovane' vady dila, bezplatně odstranit, a to ve lhůtě stanovené

objednatelem,

44 Zhotovitel odpovídá za řádné provedení
díla a !O zejména, že dílo je možné realizovat

Pokud by během realizace stavby bylo zjištěno, že projektové dílo má vady a stavbu není

inožne' V souladu s projektovou dokumentací provést, je zhotovitel povinen odstranit vady

díla a [O bezplatně. Zároveň šli zavazuje uhizadit obj ednateli veškerou škodu, která mu

vznikne v souvislosti s těmito vadami díla, Skodu se rozumí veškeré majetkové újmy,

které pochybením zhotovitele zadavateli vzniknou,

5, Pokud zhotovitel vady neodstraní do 3 pracovních dnů, dává zhotovitel jako autor díla

objednateli výsl ovný souhlas, aby odstranění vad díla zadal jinému subjektu, bez toho, Že

by 7hntnvitel na objednateli uplatňoval jakékoliv finanční či jine' náhrady v souvislosti se

svými práVy duševního vlastnictví. Zároveň se zavazuje uhradit objednateli veškerou

škodu, která mu vznikne V souvislosti s těmito vadami dílai

VII.

SMLUVNÍ POKUTY

1. Nesplní-li zhotovitel dílčí plnění předmětu smlouvy v dohodnutém termínu, zaplatí

zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši min. 1000,w Kč mi každý den prodlení

plnění.

2, Neodstraní-lí zhotovitel vady díla ve lhůtě stanovené objednatelem dle čl, VI. odst. 3

zhotovi tel smluvní ve min Kč za každou vadu '-4 denzaplatí objednateli pokutu výši 1000,.

prodlení. Oznámením reklamace se rozumí doručení písemné VÝZVy. a to způsobem

v čl. XIV.uvedeným

3, Jestliže budou obj ednatelem V průběhu plnění smlouvy zjištěny další nedostatky

V činnosti zhotovitele, a to zejména porušení ustanovení čl, XII. odst. Z, 3, 4 il 5, je

na skutečnosti zhotovitele a !OObjednatel povinen tyto neprodleně upozornit, písemnou

Pokud zhotovitel do deseti kalendářních dnů od doručení tétovýzvou. nezjedná nápravu

Výzvy, je povinen obj ednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši l 000,- Kč Za každý

jednotlivý zjištěny a oznámený nedostatek, přičemž oznámením se rozumí doručení

písemné výzvy k jeho odstranění dle čl. XIV. Takto uložená smluvní pokuta může být

5



stejným způsobem nárokována
opakovaně

až do dosažení požadovaného stavu

touto smlouvoupředpokládaného

4. Ob j ednatel je oprávněn smluvní
pokutu, případně

náhradu
škody, na které mu V důsledku

porušení
závazku zhotovitele vznikl právní nárok, započíst do kterékoliv úhrady, která

přísluší zhotoviteli dle příslušných ustanovení smlouvy.

5. Smluvní pokuta sjednané dle čl, VII. odst. 1. 2. 3 u 4je splatná do 15-ti kalendářních dnů

od okamžiku každého jednotlivého porušení této smlouvy specifikovaného v ustanovení

čl. VII. odst, 1,2, 3 a 4 a to na účet
objednatele.

Smluvní
strany výslovně sj ednavaj í,

že

obj ednatel má právo zapoěíst splatnou pokutu oproti splatné pohledávce zhotovitele.

6. Ustanovením čl. VII. o smluvní
pokutě

není dotčeno právo objednatele
domáhat se práva na

náhradu
škody.

VIII.

Z Á IF U Č N í O Hi A

l. Záruční doba
počíná

běžet
předáním

díla zhotovitele
obj ednateli.

2. Zhotovitel poskytne zámky na dílo po dobu do dokončení realizace stavby, tj. do právní

moci kolaudace stavby, nejdéle však na dobu 5 let.

IX.

V Y Š Š Í M O C

1. Smluvní
strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění

smluvních závazků, jestliže se tak stalo V důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají

okolnosti, které vznikly po
uzavření této smlouvy 0 dílo v důsledku stranami

nepředvídaných a neodvratitelných událostí, mimořádné neodvratitelné povahy a mají

bezprostřední vliv na plnění předmětu této smlouvy. Jedná SB především O
Živelní

pohromy, válečné události případně opatření příslušných správních orgánů na území CR.

2. Nastanou-li okolnosti vyšší moci dle odst, 1., prodlužuje se doba plnění 0 dobu, po kterou

budou okolnosti vyšší moci působit.

Tato doba bude vzájemně odsouhlasena dodatkem k této smlouvě, nebude-li dohodnuto

jinak.

X.

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1. Práce zhotovitele, které vykazují již v průběhu provádění nedostatky nebo _] sou prováděny

v rozporu s touto smlouvou, je zhotovitel povinen nahradit bezvadným plněním. Pokud

zhotovitel ve lhůtě, dohodnuté S objednatelem, takto zjištěné nedostatky neodstraní, může

od Vznikne-li Z těchto důvodůobj ednate] smlouvy odstoupit. obj ednateli škoda, je

zhotovitel povinen průkazně vyčíslenou škodu uhradit.

2, Jestliže Objednatel v průběhu plnění předmětu smlouvy zjistí, že dochází k prodlení se

zahájením nebo prováděním prací oproti smluvnímu ujednání z důvodů na straně

6



zhotovitele, stanoví zhotoviteli lhůtu, do
kdy má nedostatky

odstranit. V případě, že

zhotovitel neodstraní vc stanovené může odnedostatky lhůtě, objednáte! smlouvy

odstoupit. Škodu, která objednateli Z těchto důvodů vznikne, je zhotovitel povinen

uhradit,

3, Bude-li motovitel nucen u důvodů lIľ-l straně objednatele přerušit práce na díle
po

dobu

delší jak pět měsíců, může od smlouvy odstoupit, nebude-li dohodnuto jinak.

4. V případě odstoupení od smlouvy jednou ze smluvních stran, bude k datu účinnosti

odstoupení vyhotoven protokol o předání převzetí nedokončeného díla.

5. Do nároků smluvních stran a do odoby vyčíslení oprávněných doby dohody vzájemném

vyrovnání těchto nároků, je obj ednatel oprávněn zadržet Veškeré fakturované a splatné

zhotoviteli.platby

6. Každá ZE smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od smlouvy, pokud:

a) na majetek druhé smluvní strany byl
soudem vyhlášen úpadek druhé smluvní

strany.

dmhá smluvní strana do likvidace,b) vstoupí

C) nastane vyšší moc uvedená v článku smlouvy, kdy dojde k okolnostem, které

nemohou smluvní strany ovlivnit a které zcela a na dobu delší než 90 dnů znemožní

některé ze smluvních stran své ZCplnit závazky smlouvy,

7. Vznik některé ze skutečností uvedených v odstavci 6 je každá smluvní strana povinna

oznámit druhé smluvní straně, Pro uplatnění práva na odstoupení
od

smlouvy
však není

rozhodující, jakým způsobem se oprávněna smluvní strana dozvěděla 0 vzniku

skutečností opravňujících k odstoupení od smlouvy.

8, Pokud odstoupí od smlouvy Objednatel Z důvodů uvedených v odstavci a 2 nebo některá

7e smluvních stran Z důvodů uvedených v odstavci 6. smluvní strany sepíšou protokol o

stavu provedení díla ke dni odstoupení od smlouvy; protokol musí obsahovat zejména

soupis veškerých uskutečněných prací ke dni odstoupení od smlouvy. Závěrem protokolu

smluvní strany uvedou finanční hodnotu dosud provedeného díla. V případě, že se

smluvní strany na finanční hodnotě díla neshodnou, nechají vypracovat příslušný

znalecký posudek soudním znalcem. Smluvní strany je zavazují přijmout tento posudek

jako konečný ke stanovení finanční hodnoty díla, K určení znalce, jakož 5 úhradě ceny

za zpracování posudku je přis lušný Objednatel.

9. smluvních stran vzniklé ke dni odVzájemné pohledávky odstoupení smlouvy podle

odstavců 2 a 6 SE: vypořádají vzájemným zápočtem, přičemž tento zápočet provede

objednatel,

10. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písenmé oznámení O odstoupení

smluvní doručeno druhé smluvní straně V čl. XIV.oprávněné strany způsobem uvedeným

Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné

smluvní a na náhradupokuty škody.

ll. V dalším se V případě odstoupení od smlouvy postupuje dle příslušných ustanovení

občanského zákoníku v platném znění.

7



XI.

ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

l. Za
vícepráce vzniklé u titulu potřebných úprav PD nebo zvláštní ' y vykon např.

zapracování podmínek SP. průzkumů a jiných, které byly opomenuty, případně

neproj ednány S dotčenými orgány av organizacemi
nebo nedokonale zapracovány v DSP

nese odpovědnost zhotovitel.

2. Koncepční změny vzniklé zapracováním podmínek
SP dle

výsledků jednání s orgány

státní
správy n organizacemi pověřenými výkonem státní správy, které budou opomenuty

v DSP půjdou k tíži zhotovitele (bez smluvních doplňků),

3. Cena díla
(PD) zahmuj e např.: veškeré potřebné průzkumy a důsledky z nich vyplývající

návrh studie architektonickápro stavby, (např. hluková, ai), požámě bezpečnostní řešení,

o dodržení zvláštními o nadzemních apodklady, ůdaje požadavků stanovených předpisy

podzemních stavbách
vztahujících se ke stavbě a ochranných pásmech, spolupráci

objednatelern, projednání Za účelem vydání sp, koordinaci projektu, případně

pasportizaci stávajícího stavu díla.

XII.

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. Obj ednatel umožní zhotoviteli přístup na stavební
pozemky

do stavebních
objektů za

účelem plnění předmětu smlouvy.

2. Zhotovitel bude provádět dílo v souladu
platnými

ČSN přejímajícími evropské normy,

jöjich novelizaeemi, evropskými schváleními, CSN, v souladu SB stavebním zákonem

č„183/2006 Sb. V platném zněnh předpisy souvisejícími. Zhotovitel se bude řídit

výchozími podklady objednatele, jeho pokyny, zápisy, dohodamí oprávněných

pracovníků smluvních stran ev bude průběžně informovat objednatele O stavu

díla.rozpracovaného

3. V průběhu zpracování PD bude zhotovitel svolávat porady k projednání návrhu řešení

s dotčenými orgány a organizacemi a za účasti objednatele.

4, Zhotovitel sc zavazuje, že do 7 dnů od vyzvání poskytne obj ednateli vyjádření ke

stanoviskům dotčených orgánů, organizací a osob, vydaných po
dobu zhotovení díla.

5. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu kryjící odpovědnost za škody

způsobené své činnosti.při výkonu

6, Zhotovitel je povinen výchozí podklady, plány, předproj ektovou a projektovou

dokumentací stavby archivovat způsobem a
po

dobu dle zák, č. 499/2004 Sb. o

archívnictvi a spisové službě n o změně některých zákonů v akt, znění,

8



XIII.

PROVÁDĚNÍ DÍLA

l. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění
díla prostřednictvím oprávněných

osob.

Oprávněné osoby objednatele:

ve věcech smluvních: MUDr. Michal Mašek

ve věcech administrativně technických: Bc. Jaromír Staněk

2. Zhotovitele při jednání s objednatelem jsou oprávněni zastupovat oprávněné osoby.

Oprávněné osoby zhotovitele:

vc věcech smluvních: Ing, Jan Soukal

Ve věcech Radek Dančáktechnických: Ing,

XIV.

USTANOVENI 0 DORUČOVÁNÍ

l. Veškeré písemnosti a výzvy a reklamace se doručují na adresu objednatele nebo

zhotovitele uvedenou v této smlouvě. Pokud V průběhu plnění této smlouvy dojde ke

změně adresy některého n účastníků je povinen tento účastník neprodleně písemně

oznámit druhému účastníkovi tuto změnu, a !O způsobem uvedeným v tomto článku.

2. Nebyl-li Objednatel nebo zhotovitel na uvedene' adrese zastižen, písemnost se

prostřednictvím poštovního doručovatele uloží na poště. Nevyzvedne-li si účastník

zásilku do deseti kalendářních dnů od uložení, považuje se poslední den této lhůty za den

doručení, když se účastník o doručení nedozvěděl, Doručit písemnost je též možné

prostřednictvím datové schránky. Za den doručení se považuje den, kdy bylo doručeno do

datové smluvníschránky příslušné strany.

XV.

ZVLÁŠTNÍ UJEDNANI 0 ZANIKU SMLOUVY

1. Pokud by bylo rozhodnuto O změně provedení veřejné zakázky tak že by došlo ke změně

objemu veřej né zakázky způsobem vylučuj ícím postup ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb„

„O veřejných zakázkách“ v platném znění, smluvní strany se dohodly, že tato smlouva

zaniká, a to s účinky ke dní zániku smlouvy (s účinky EX NUNC).

XVI.

LICENCE

1. Na dílo a kteroukoli jeho část poskytuje zhotovitel objednateli časově, rozsahem

územně neomezenou výhradní licenci, t.j. oprávnění k výkonu práva duševního

vlastnictví, a !O včetně práv vyplývajících u autorstv í, Licence se vztahuje na veškeré

nakládání dílem, směřující k výběru zhotovitele stavby a k úplné realizaci stavby, a to

včetně změn či úprav díla prováděných objednatelem či jinou jím pověřenou osobou.

9



Odměna mi výkon práva Z licence
je

zahrnuta do ceny díla uj ednané V čl. V. této

Smlouvy, Strany si ujednávají, že licenci není možno vypovědět.

2. V případě autorství fyzických osob či
poddodavatelů zhotovitel prohlašuje, že

je

oprávněn veškerá práva duševního vlastnictví dle tohoto článku v celém m n eomezeném

rozsahu poskytnout objednateli tak, aby licenční ujednání této Smlouvy byla beze

zbytku naplněna, Za což
ob j ednateli plně odpovídá.

34 Zhotovitel výslovně prahlašuje, Že je srozuměn s tím, že Objednatel bude dílo volně

užívat a publikoval v zadávacím řízení na Zhotovení stavby, kdy bude dílo všem

zájemcům plně přístupno na internetu a že s dílem budou dále
pracovat

účasrníci

zadávacího řízení a zhotovitel
stavby.

Licence se vztahuje tedy na uvedené šíření a

rozmnožování díla.

4, Zhotovitel nebude licencí vykonávat ani sám, nebudou ji vykonával ani
jiné osoby,

které nm něho práva převedly, ZJ Zhotovitel se zavazuje neposkytnout licenci ani

podlícenci ani žádnou část práv v ní zahmutých žádné další osobě

5. Zhotovitel prohlašuje, že na dne ani žádné jeho součásti neváznou práva duševního

vlastnictví Žádné další osoby s výjimkou jeho zaměstnanců a subdodavatelů, kde se

užije odst. 2 tohoto článku, a že vznik takových práv ani v budoucnu neumožní. V

případě, že by toto prohlášení bylo nepravdivé, uhradí Zhotovitel Objednateli takto

způsobenou škodu.

6. Zhotovitel dále uděluje obj ednateli výslovný zl neomezený souhlas s prováděním

jakýchkoli změn a úprav předmětných projekčních děl, a to se zapojením třetích osob.

7. Objednatel není povinen licencí využít, jakož není povinen dílo využít k realizaci

stavby.

8. Licenci dle této nelze se rovněž užití ustanovení 2378smlouvy vypovědět. Vylučuj e §

až § 2382 občanského zákoníku.

XVII.

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

l. Veškeré změny a doplňky smlouvy mohou být provedeny jen formou písemných 'n

číslovaných dodatku, které se stávají po podpisu oběma smluvními stranami nedílnou

součástí této smlouvy,

2. Vztahy mezi smluvními stranami neupravene touto smlouvou 'šli' řídí příslušnými

ustanoveními občanského zákoníku a obecně platnými právními předpisy.

3. Smluvní strany výslovně souhlasí tím, aby tato smlouva byla uvedena na elektronickém

profilu zadavatele, který je veřejně přístupný n který obsahuje údaje 0 smluvních stranách,

předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy datum jejího podpisu o ceně. Smluvní

že skutečnosti uvedene' v te'to smlouvě Za obchodnístrany prohlašují, nepovažují tajemství

a udělují svolení k jejich užití 'd zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

4. Zhotovitel bere EW vědomí, Že obj ednatel je podle z.č. 106/ 1999 Sb. O poskytování

informaci, povinen poskytnout třetí osobě informace a souhlasí s tím, aby veškeré

10



informace obsažené v této smlouvě byly bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o

ně požádají. Zhotovitel dále bere na vědomí, že Objednatel je povinen uveřejnit smlouvu

včetně veškerých příloh dle zákona č. 134/2016 Sbr ve znění pozdějších předpisů na

zadavatele.profilu

S. Smlouva je vyhotovena ve dvou
stejnopisech platnosti originálu, Z nichž Objednatel

obdrží jedno m zhotovitel jedno vyhotovení.

6, Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem

v smluv.
uveřejnění registru

7. Smluvní strany prohlašuj í, že se s obsahem této
smlouvy

včetně j ejích příloh řádně

seznámi ly, s jejím obsahem souhlasí, a že smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv V tísni, či

za nevýhodných podmínek. Na důka7 připojují své podpisy.

Přílohy:

č.1 Nabidka zhotovitele

č.2 Seznam subdodavatelů, (případně prohlášení, že bude dílo provedeno bez

subdodavarelů)

13 lai- ZCZl

ASZ. 202#
V Praze dne : V Praze dne

zhoto itel
ob j ednatel

ll





Příloha č.1. Cenová nabíd ka prací

1. Práce budou provedeny v požadovaném rozsahu (viz, odstavec smlouvy):

Vypracová nÍ proje ktové dokumentace p ro stave bní řízení, podle vyhlášky č. 499/2006 Sb,

závazné stanovisko OŽP ÚMČ Praha 9

závazné stanovisko OB Lllli'ili

závazné sla novisko HZS hl. m. Prahy

závazná stanoviska E vyjádření OOP MHMP

sta novísko HS hl. m. Prahy

sla novisko úřadu pro civilní letectví

sta noviska Letiště Praha Letňany

vyjádření spol, PREDistribuce

vyjádření k technické infrastruktuře pro území MČ Praha 9

návrh plánu kontrolních prohlídek stavby

Obstarání stave hn ího povolení

PBŘ

statický posudek

Dokumentace úpravy bleskosvodů

Vyřízení žádosti o dotační podporu ve vybraném dotačním programu

2, Cena LG, práce uvedené v bodě 1. je 4344500,- Kč bez DPH,

í -n mj)

V Praze dne: V Praze dne: 1.1.2024

Objednatel Zhotovitel

J'i





Příloha č.2. Seznam subdodavatelů

Dodavatel na část plnění „vyřízení žádosti o dotační podporu ve vybraném dotačním programu“ využije

spolupráci se společností CHRISTEC s,r.o., IČ: 28301897,

"ÚZ“
va?l

V Praze dne: V Praze dne: 31.1.2024

Objednatel Zhotovitel




